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 ترکیب اشتغال دهک ها 
در 1400

تصویر فوق، درصد خانوارهای دارای عضو 
شاغل و شاغل بیمه شده در هر دهک در سال 
1۴00 را نشان می دهد. دو نکته اصلی از 
این نمودار به دست می آید. اول این که هر چه 
دهک درآمدی  بیشتر باشد، تعداد خانوارهای 
دارای عضو شاغل بیشتر است. یعنی در دهک 
های پایین درآمدی، وابستگی معیشت خانوار 
به درآمد حاصل از شغل بیشتر است. دوم این 
که هر چه به سمت دهک های بالا حرکت می 
کنیم، خانوارهای بیشتری دارای شغل رسمی 

هستند. )منبع: گزارش پایش فقر 1۴00(

خراسان- اعلام خط فقر تاکنون روند چندان منظمی 
در کشور نداشته و همین موضوع موجب چالش در 
مسائلی همچون تعیین دستمزد و حقوق شده است. با 
این حال، به نظر می رسد این مسئله با توجه به یک الزام 
قانونی در وزارت تعاون، رفع شده است. طبق اعلام 
این وزارتخانه و بر اساس تبصره ۴ ماده 2 آیین نامه چتر 
حمایتی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است 
در شش ماه اول هر سال، گزارشی از وضعیت خط و نرخ 
فقر و گروه های مختلف درآمدی منتشر کند. با این حال 
از آن جایی که داده های استناد شده این وزارتخانه در 
فاصله زمانی 5 تا 8 ماه از پایان هر سال منتشر می شود، 
فعلًا باید منتظر گزارش خط فقر هر سال در ماه های 9 
به بعد سال بعد باشیم. با این اوصاف، وزارتخانه مذکور 
که پیشتر گزارش پایش فقر در سال 99 را منتشر کرده 
بود، تازه ترین برآورد خود از خط فقر در کشور برای سال 
1۴00 را منتشر کــرده اســت. گزارشی که در ضمن 

خود، پیش بینی می کند امسال خط فقر برای خانوارهای ۴ 
نفره 7.7 میلیون تومان برای کل کشور و 1۴.7 میلیون تومان 
برای تهران برسد. یکی از نتایج ارزشمند این گزارش، مقایسه 
خط فقر با حداقل دستمزد در مناطق مختلف است که نشان می 
دهد رویکرد تعیین دستمزد سراسری در کشور با توجه به کافی 
نبودن آن در برخی مناطق از یک سو و پوشش 1.5 برابری خط 
فقر در برخی مناطق دیگر سیاست مناسبی نیست و در نتیجه این 

رویکرد باید به تعیین مزد منطقه ای تغییر یابد.

تازه ترین ارقام خط فقر در کشور و تهران	 
گزارش وزارت تعاون نشان می دهد که خط فقر در کشور، در 
سال 1۴00 نسبت به سال 99، رشد 50 درصدی داشته و به 
عدد یک میلیون و 682 هزار تومان برای هر نفر در ماه رسیده 
است. اگر هم بعد خانوار را سه و چهار نفر در نظر بگیریم، خط فقر 
به ترتیب به 3 میلیون و 700 هزار تومان و ۴ میلیون و 5۴1 هزار 
تومان خواهد رسید،اما برآوردی که این وزارتخانه از وضعیت 
خط فقر در سال 1۴01 ارائــه کرده است، اهمیت بیشتری 
دارد. بر این اساس، پیش بینی می شود متوسط خط فقر در سال 
1۴01 )تا نیمه امسال( در کل کشور و به طور سرانه به 2 میلیون 
و 850 هزار تومان برسد. این رقم برای یک خانوار چهار نفره در 

حدود 7 میلیون و 700 هزار تومان است.

طبق این گزارش، در تهران نیز که به طور معمول هزینه های 
زندگی بیشتر از بسیاری از نقاط کشور است، خط فقر برای 
یک خانوار سه و چهار نفره، به 11.9 و 1۴.7 میلیون تومان در 

1۴01 خواهد رسید.

کاهش نرخ فقر 	 
گزارش مذکور در بخشی دیگر به تغییرات نرخ فقر در کشور در 
سال های اخیر پرداخته است. نرخ فقر به درصد جمعیت زیر خط 
فقر در هر سال اطلاق می شود. بر این اساس، ملاحظه می شود 
این شاخص از سال 97 به بعد و همزمان با دور دوم تحریم ها و نیز 
رشد شدید تورم، افزایش یافته و در سال 99 به بالاترین مقدار خود 
یعنی 31 درصد رسیده بود، اما کاهش نرخ تورم، رشد اقتصادی 
و اضافه شدن 185 هزار نفر به تعداد شاغلان کشور باعث شد 
در سال 1۴00، نرخ فقر حدود 0.8۴ واحد درصد کاهش یابد 
و به 30.۴۴ درصد برسد. این بدان معناست که در سال گذشته، 
کمتر از 26 میلیون نفر از جمعیت کشور زیر خط فقر قرار داشته اند.

رشد بی عدالتی رفاهی!	 
به رغم بهبود نسبی وضعیت عمومی و متوسط فقر در سال 
1۴00 که در قسمت قبل به آن اشــاره شد، جزئیات بیشتر 
حاکی از بهبود نیافتن نسبی و محسوس در رفاه گروه های 
پایین درآمــدی است.  در این خصوص،نگاهی به داده های 

هزینه خانوار نشان می دهد که با وجود رشد حقیقی 
هزینه ها/درآمدهای دهک های پایین جامعه، رشد 
اسمی هزینه های خانوار در ۴ دهک اول، کمتر از رشد 
خط فقر )یعنی 50 درصد(، اما نزدیک به آن بوده است. 
به عبارت دیگر هزینه های مصرفی افراد فقیر تقریباً با 
خط فقر رشد کرده و در نتیجه وضع آن ها نسبت به سال 
99، بهبود قابل ملاحظه ای نیافته به طوری که با وجود 
کاهش نرخ فقر از 31 به 30 درصد، شاخص شکاف فقر 
افزایش یافته است. )شاخص شکاف فقر فاصله افراد 
فقیر تا خط فقر را نشان می دهد. هر چه شکاف فقر کمتر 
باشد، به معنای فاصله کمتر افراد فقیر با خط فقر و بهبود 
وضعیت آنان است(. شکاف فقر در سال گذشته 0.01 
واحد درصد بیشتر شده است و در نتیجه باید گفت در 
سال گذشته، افراد فقیر نتوانسته اند فاصله خود را با 

خط فقر کم کنند.

آشکار شدن ناکارایی تعیین حداقل دستمزد سراسری	 
یکی از مهم ترین یافته های بررسی یادشده، خط فقر در استان 
های کشور و نکاتی است که درخصوص دستمزد می توان از آن 
برداشت کرد. در این خصوص،تصویر نمودار، به خوبی  نشان 
می دهد که چگونه تعیین حداقل دستمزد به شیوه کنونی که 
برای کل کشور، به طور یکسان انجام می شود، کفاف هزینه های 
زندگی در برخی شهرها را نمی دهد. این در حالی است که در 
ماده ۴1 قانون کار، به صراحت به تعیین حداقل دستمزد برای 
نقاط مختلف کشور یا حتی صنایع مختلف تاکید شده است. به 
عنوان مثال، این نمودار نشان می دهد که خط فقر خانوار سه 
نفره در شهر تهران 80 درصد بیشتر از حداقل دستمزد است، 
اما در نقاط شهری سیستان و بلوچستان، حداقل دستمزد 1.5 

برابر خط فقر است.
این در حالی است که طبق جــدول 3 ارائــه شده در گزارش 
مذکور، نرخ فقر استان سیستان و بلوچستان 58.22 درصد و 
نرخ فقر استان تهران، 15.۴2 درصد است. بدیهی است با این 
شیوه تعیین دستمزد، هزینه بنگاه ها در مناطق محروم که فروش 
به نسبت کمتر و در عین حال هزینه های زندگی کمتری دارند، 
افزایش خواهد یافت و رونق تولید در این مناطق با چالش های 
بیش از پیش روبه رو خواهد شد. همین موضوع به طور بالعکس 

برای مناطق با درجه محرومیت کمتر وجود خواهد داشت. 

وزارت کار با انتشار گزارش خط فقر سال 1400، برآورد خط فقر در شهریور 1401 را نیز مشخص کرد

خط فقر خانوار 4 نفره، کشور7.7، تهران 14.7 میلیون
معاون مهندسی و توسعه شرکت 

آبفای کشور:

هدف گذاری تامین آب شرب 
پایدار برای 90 درصد جمعیت 

روستایی کشور

حسین بــردبــار- مــعــاون مهندسی و توسعه 
شرکت آبفای کشور از هدف گذاری وزارت نیرو 
برای تامین آب شرب پایدار 90 درصد جمعیت 
روستاهای کشور از طریق طرح جهاد آب رسانی 
خبر می دهد که در گام اول برای 10 هزار روستا 
محقق می شود. جزئیات بیشتر را در پرسش و 

پاسخ با مجید آقازاده می خوانید:
طرح جهاد آب رسانی وزارت نیرو شامل چه 
تعداد و چه میزان از جمعیت روستایی کشور 

است؟
-در این طرح، آب رسانی به 10 هزار روستا، در 
دو مجموعه هدف گذاری شده است. در مجموعه 
نخست، آب رسانی به 7 هزار روستا، در قالب طرح 
محرومیت زدایی از روستاهای کشور، با مشارکت 
قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( انجام می شود و 
در مجموعه دوم، با استفاده از ظرفیت اعتبارات 

ملی، به 3 هزار روستا، آب رسانی می شود.
هم اکنون این طرح چقدر پیشرفت فیزیکی 

داشته است؟
-اکنون در 31 استان کشور ۴71 پروژه جهاد 
آب رسانی در حال اجراست. میزان پیشرفت این 
پروژه ها، حسب شرایط مناطق مختلف کشور و 
میزان دشواری کار و هماهنگی های بین بخشی، 
متفاوت اســت. بر اســاس نظارت های میدانی 
و گــزارش های دریافتی از استان ها، می توان 
گفت میزان پیشرفت فیزیکی این طرح ها به طور 

میانگین 28.5 درصد است.
ــت آب رسانی  ــوی ــا در اول ــان ه ــت ــدام اس کـ

هستند؟
-با توجه به تعداد و پراکندگی روستاها،نیاز به 
اجرای طرح های آب رسانی روستایی در استان 
های کشور متفاوت است.بیشترین حجم کار در 
استان سیستان و بلوچستان با 1751 روستاست 
و 25 درصد کل طرح را شامل می شود. استان 
هــای گیلان با 786 روستا، کرمان با 669 ، 
اردبیل با ۴5۴ و گلستان با ۴32 روستا در رده 

های بعدی قرار دارند.

عرضه 12 خودروی تولید داخل 
طی امسال و سال آینده

ایرنا- وزیر صنعت، معدن و تجارت از عرضه 12 
خودروی تولید داخل طی امسال و سال آینده خبر 
داد و گفت که پیش از این هم سه محصول رونمایی 
شده است.به گفته سیدرضا فاطمی امین، با اضافه 
شــدن 12 محصول جدید بــه سبد محصولات 
خودرویی کشور طی امسال و سال آینده، تمام 

خودروهای قدیمی از رده خارج خواهد شد.

افزایش 57 درصدی قیمت 
لاماری ایما در بورس کالا

فارس- دیروز 251 خودروی مشکی لاماری ایما 
با قیمت پایه 981 میلیون تومان در بورس عرضه 
شد که با افزایش 57 درصدی قیمت به یک میلیارد 
و 5۴6 میلیون تومان رسید.این رقم با احتساب 
مالیات بر ارزش افزوده و دیگر هزینه ها به مبلغ یک 
میلیارد و 713 میلیون تومان افزایش خواهد یافت.
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